
* Ik ,k
* *

* Ír
*

Spolufinancováno
Evropskou unií

Ministerstvo životníh0 prostředí
Ír * *

ČÍslosn]louvy o§jcdnatd,. 9O do 3oo /9OäS" _Čí,b mihmvy Co7) 47/9 S"

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ust. § 2586 a násl, zákona č.. 89/2012 sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský

zákoník")

mezi smluvn Ími stra n ami

přIspěvková organizace:
sÍdlo:
IČO:
DIČ:
čÍslo účtu:

Střední odborná škola strojnla elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527
U Hřiště 527, 382 32 Velešín
00583855
CZOO583855
212863035/0600

jedna//cl prnstřednictv/m: Ing. Be. Mi/ůnem Timkem, ředitelem škoN
na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen Nobjednate|")

d

spoleČňósL: Roman Kučera
sídlo: Preslova 789/19, 370 01České Budějovice
IČO: 608 23 020
DIČ: CZ6908271249
zapsanou v Živnostenském rejstříku u Městského úřadu v českých Budějovicích pod č, j.:

Ž/529/2023/DBa/56068/3

čísĺo účtu: 2500196205/2010
ban kovní spojení: Flo banka a.s.

jednuj/c/ prostřednict vIm: Romanem Kučerou

na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen ,,zhotovitel"|

I.
ÚvQdní ustanovení

Zhotovitel byl výbrán ria základě výsledku zadávacího řízeni, aby se stal zhotoviteleni díla:
,,Sn"Žení energet"cké náročnosti provozu kuchyně SOŠ SE VeleŠ"n stavebn' úpravy - 2.
vyhlášení" (dále jen ,,zakázka"). Plnění zakázky je souČástí projektu ,,SníŽení erlergetické
náročnosti gastroprovozu - SOŠ strojní a elektrotechnická Velešín'", registräč:ŕÚ č:Íslô
cz.o5.01.01/02/22 oo8/0002005, který je sp[j|ufir)ancaván z fôndŮ Evropské unie, v rámci
OperaČního programu Životní prostředí,

1



* 'k *
* *

* k
* *

Spolufinancováno
Evropskou unií Ministerstvo životnjh0 prostředí

* h *

1. Vybrané pojmy užívané v této smlouvě jsou vymezeny následnvně:
a) Objednatelem je zadavatel zakázky pčp uzavření smlouvy na plněni zakázky,
b) Zhotovitelem je dodavatel po uzavřeni snilouvy na plněni zakázky,
C) Podzhotovh:elem je subdodavatd po uzavření smlouvy na plnění zakázky.
d) PřÍs|ušnou doku mentaci je dokumentace z p racova n á v rozsahu sta n oveném vyhlá škou

č. 169/2016 Sb., kterôu se stanovi (jbchcldni pndmlnky p1"q veřejné zakázky na stavební práce.
e) pobžkovým mzpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž

jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u vŠech polnžek stavebních prací dodávek a služeb
a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.

2 Zhotovitel se zavazuje pro Qbjednatele na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek dále uvedených
v této smlouvě řádně próvésL pro ubjednatele dilo podle této smkuvy a v souladu s dokumenty, které
tvoří přílohy této smlouvy. Objednatel se zavazuje dílo provedené be7 vad a ncdodělkŮ převzít
a zaplatit zhotnviteli cenu díla sjcdnanou v této smlouvě.

JI.
Předmět díla a místo plnění

1. zhotnvitel se tňútQ smlouvou zavážuje pro objednatele provést stavební práce (dále jen wdi|Cl") na
objektech ůbjednavatele (dále jen ,,budova"), DetaiĹnÍ popis předmětu díla je uveden v přlbze č, 1
této smlouvy - oceněný soupis prací vC. výkazu výměr.

2. Realizace zakázky bude provedena dle projektové dokumentace, která je při|ohQu této smlouvy (dále
jen wprpjektnvá dokumentace"). Zhotovitel se s projektovou dokumentací řádně seznámil, obdržel a
převzal ji v potřebném poČtu výtiskŮ před podpisem smlouvy a proti jejímu obsahu a formě zhotovitel
nevznáší žádné námitky. Zhôtôvltel podpisem tétcj smlouvy vše dek|arQvanC v tomto ustanovení
stvrzuje.
W

3, činnosti sQuvisejÍcÍ s realizacI stavebních prací:
Zhotovitel je povinen v rámci plněni předmětu díla zajistit veškeré níže uvedené další Činnosti
souvisejÍcĹ s realizacÍ stavebních prad, které jsou zahrnuty v ceně díla dle ČI. IV. této smlouvy, a to
7ejména:

· zajistit a provésĽ všechna opatření organizačrlíhQ a stavcbnč technologického charakteru
k řádnému provedeni předmětu díla;

· zajistit v rámci zařízení staveniŠtě ndpcwidajíci a přiměřené podmínky pro výkon funkce
autorského dozoru projektanta a technického dDzDru stavebníka a pro činnost koordinát(jra
bezpečnosti a ochrany zdraví při prád na staveništi;

· zajistit zařízeni staveniště a jeho pfqvqz v souladu s platnými právními předpisy;
· zabezpečit souhlas (rozhodnuti) ke zvláštnlmu uŽívání veřejného prostranství a komunikací dle

zvláŠtních právních předpisů;

· zajistit případné přechodné dopravní značení dle zvláŠtních právních předpisŮ
· zajistit úklid stavby a Ddstrarlit zaří7er)Í staveništč ke dni předáni a převzetí díla objednatelem;
· zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolÍ;
· zajistit bezpeČnou manipulaci s cApady;
· zajistit odvoz, uloženi a likvidaci odpadŮ v souladu s pňsluŠnými právními předpisy;
· zajistit zhotovení prŮběžné fbtodokum entace prová dění díla - zhotôvltel zajisti a p ředá

objednateli prŮběžnou fotadôkumenLad realizace díla v lx digitálním vyhotoveni;

· přijmout veškerá opatření k zajištční bezpečnosti lidi a majetku, požární ochrany a ochrany
životního prostředí;

· zajistit všechny nezbytné zknušky, atesty a revize podle ČSN a případných jIných právních nebo
technických předpisŮ platných v důbě provádění a předáni díla, kterými bude prokázáno dosažení

2



N * k
* *

ik *
*

Spolufinancováno
Evropskou unií

Ministerstvo životního prostředí
* ,k *

předepsané kvality a předepsaných technických parametrŮ díla, a předat veŠkeré doklady Ci
provedených Lk'ôuškách objednateli; úspěšné provedeni nezbytných zkoušek je podmínkou
řádnéh(j dokončení díla dle této smlouvy.

· zpracovat a předat objednateli prŮvodni technickou dokumentad skutečného provedení díla
včetně skutečného zaměření v scMadu s ust. § 125 stavebního zákona, a zvláštními právními
předpisy, a to ve 3 vyhotoveních v tištěné podobě a elektronicky na CD/DVD ve fomiáw DWG
a PDF.

· zpracovat či jinak zajistit zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty, prohláŠeni d shodě a jiné
dnklady dle zákona č. 22/1997 Sb., q technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších
předpisŮ, a tyto doklady předat objednateli

V případě, že bude nezbytné v prŮběhu ljr{jváděnÍ díla zpracovat další dokumentaci, jakož provést
i veškeré 50uvjsejicí projekční činnosti, zavazuje se zhotcivitd tyto práce provést na svuje náklady,
přičemž veŠkerá změna ČI dopracováni projcktové dokumentace podléhá předchozímu schválení
objed näldé,

4. Identjfikačrlľ údaje stavby a místo plnčnl:

.stávby: Snížení energetické náročnosti provozu kuchyně SOŠ SE Velešín -
stavební úpravy - 2. vyhlášení

M/slo stavby:
Kraj: jihočeský
Okres: český Krumlov
Obec: Velešín
Místo plněni: U HřiŠtě 527
Předmětem díla tétn smlouvy jsou dále tyto činnosti, které jsou zahrnuty v ceně díla dle ČI. IV. této
Smlouvy:

a) Zhotovitel je povinen sc aktivně spoluúčastnit při kolaudováni všech zhotcwitelem rea|i7ovaných
úprav bq.jdovy. SouČásti předmětu díla je též zajištění dopravního opatřeni, zpracováni fakturace,
měsíčních zpráv q prŮběhu stavby díla, a případně dalších dokladŮ vyžádaných objednatelem
z dŮvodu dokladnvání dotaČního titulu.

b) Provedení potřebných pomocných konstrukcí, dočasných staveb, přechodných n)eziproduktů,
prQvedení předepsaných zkoušek, vyhotovcni, resp, 7ajištěnÍ dokumentŮ požadovaných touto
smlouvou a obecně závaznými předpisy. Zh&ovlte1 se zavazuje uvést do půvQdniho stavu jim
užívané veřejn é pozeřn ký (ko mu nikace) rcsp. dotčen é pozemky třeůch oso b. Uvedení
do pův(jdnÍho stavu doloží zhotovitel zápisem (průtôkôlem) s vlastníkem (správcem) pozemkŮ.

5. Zhotovitel je povinen pQužit pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž použiti je v ČR
schvá|en(j a mají Qsvědčeni c) jakosti ínaterláW, výrobku a použité technologii. OsvědČení (prohláŠeni
o shcidě dle § l 3 zákona Č. 22/1997 Sb. o technických pnžadavcich na výrobky, v platném znění, a
bezpeČnostní 1isiLý dle zákona č, 350/2011 sb. (j chemických látkách a diemických směsích a q zmčnč
některých zákonŮ, v platném znění) je zhotôvltel povinen předložit objednateli v okamžiku dodáni
na místo plnční.

6. Veškeré zmčny oprnti projektové dokumentaci jc zhotovitel Qprávněr1 provést pouze po jejich
předchozím písemném ôdsouhlasení zástupcem objednatele ve věcech Lechnických.

7. Veškeré změny, doplňky nebo rozšířcM předmětu díla musí býL vždy před jejich realizaci pÍscmnč
(jdsc|uh|aseny zástupcem objednatele ve věcech technických, vC. jejich ocenění, a tn ve formě
změnového listu, který bude p(jdk|adem pro zpracování dodatku ke smlnuvé.

8. Zhotovitel a objcdnatel se zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě ria Mkladě schválených změnôvýdi
iistů, a to vždy k poslednímu pracovnímu dni příslušného měsíce, púkud nebude dohodnuto jinak.

3



'k *
k *

* *
ik :k

Spolufinancováno
Evropskou unií Ministerstvo životnÍho prostředí

* ,k *

V tomto dodatku budou zohledněny dopady schválených zmčnových iistů Smluvní ceny a TertnínŮ
dclkončeni, Dodatek, kteíým se mění cena díla, se řídí příslušnými krajskými směrnicemi a v takovém
případě jsou před pQdpisem smluvní strany povinny předložit jej ke schválení radě jihnčeského kraje.

9. Předmět díla zahrnuje všechny práce a dodávky, jež jsou obsaŽeny v této smlouvě a jejich přlbhách,
Dílo též zahmuje všechna ostatní souvisejÍcÍ plnění a práce pcIdmjňL|jÍcÍ řádné dokonČeni díla,
tzn. veškeré činnůsti Lhôlovite|e provedené za účelem zajištčni plné funkčnosti díla, kolaudace díla
a parametrŮ díla stanovených pmjektôvôu d(jkuTTlentací, tej vše na náklad a nebezpečí zhotovitele.

III,
ProhlášeM zhotovitele

1, Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a předmětem díla dle tCtQ smlouvy,
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativnI a jiné podmínky neLbytné k realizaci díla a dispnnuje
takovými kapacitami a odbornými zriabstmi, kterC jsou nezbytné k provedení předmětu díla
za dohodnutou maximální cenu uvedenou v ČI. lV, této smbuvy a ve sjcdrianCm termínu dle ČI. VI.
této smlouvy,

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před p®pisem této sŕnhuvy podrobně seznámil s obsahem této smlouvy
a se vŠemi dokumenty tvořícími přílohy této smlouvy. Současně zhôtôvltel prôhlašuje, Že správně
vyhodnotil a ôcenll veškeré práce trvalého Či dočasnéhcl charakteru včetně materiálu, které jsou
obsaženy v předané projektové dokumentaci,

3. Zhotovitel dále prohlašuje, že v ceně díla dle ČI, IV. této Smlouvy jsou zahrnuty veškeré práce
a materiál, které jsou nutné k řádnCmu provedeni díla.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se scznámil se skutečným stavem staveniště a inžený'ských sÍtí. zhQtovitel
rovněž prohlašuje, Že je mu znám časový prŮběh a věcný, resp, technický postup potřebných prací
a vzájemné vazby jeho činnostÍ, ZhôLoviLel se zavazuje, že pi) vzájemné dohodě upraví, případně
pňzpŮsobi pracovni postup na dodávaných pracích dle potřeb objednatele.

IV.
Cena díla

1, Cena díla je stanovena na základě oceněného soupisu praď (vC. výkazu výměr), který je nedIlnou
sUučá5tľ a Přľbhou Č, 1 této smlouvy a ze kterého vyplývá, že se zaručuje jeho úplnost a považuje se
m ezi smluvn Íml stra nami za závazn ý.

2, Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle ČI, JI. tétn smkuvy uhradí zhotoviteli nejvýše
přÍpIjstnou cenu ve výši:

Celková cena v KČ bez DPH:

DPH z ce|kDvé ceny v KČ:

Celková cena v KČ včetně DPH:

7 868 (XX),®

l 652 2&O,(K)

g 520 280,00

3. CclkQvá cena je stanovena na podkladě cenové nabídky zhotwitele ze dne 06,05.2025, jejíž část
oceněný soupis prací s výkazem výmčr je při|Q|)ou a součásti této smlouvy (j dílo.

4



,k h *
*
* *
* *

Spolufinancováno
Evropskou unií

Ministerstvo životního prostředí
* ,k *

4. Ce|kclvá cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a pevná po celou dobu realizace
dia, Dojde ii po uzavřen' smlouvy c) dílo ke změně daňových předpisŮ, bude k ceně díla připočtena
DPH dle daňových předpisŮ platných v době uskutečněni zdanitdríého plnění, Smluvní strany se
dohodly, že v případě změny ceny DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. ZhQtovite| odpovídá
za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právMníi přcdpisy,

5, Celková cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému
provedení díla. Cena díla v sobě zahrnuje veŠkeré dodávky, stavcbní práce a výkony nutné k realizaci
kompktního díla, vC. činnosti 5(juvisejÍcĹch s realizací díla dle ČI, II, této smlouvy a nákladŮ spojených
s těmito činnostmi. Cena díla dále zahrnuje poplatky za veškeré spotřebované energie při výstavbě,
náklady na použľváM strojů, náklady na výrobu, obstarávání a přepravu zařizen( mater|á|ů a dodávek
vČetně veškerých správních a místních pôplatkŮ, převod práv, pQjištěnÍ, daně, cla, správni poplatky,
prováděni předepsaných zkouŠek, zabezpečeni prohláŠerú (j shodě, cettifikátŮ a atestů vŠech
mateňáíů a prvkŮ a jakékdl další výdaje spojené s realizací díla. Cena díla se sjednává pro danou
dobu plněni se započtením veškerých budoucích nákladŮ a iizik souvisejÍcÍch např, s lnflacÍ nebQ
wyšovánlm cen stavebních materiáiů anebo prací Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny
ókólnostÍ ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku.

6. Změna ceny díla je připuštěna pouze v případech, jestliže:

a) objednatel poZaduje práce, které ncjsou v pkdměut díla,
b) objednatel poZaduje vypustit některé práce předmětu díla,
C) při reallzaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy j zhotovitel arii

objednatel je nezavinil a ani je nebylo možné předvÍdaĽ a tyto skutečnosti mají vliv na cenu díla,

d) při reallzacl se zjistí skutečnosti odlišné od projektQvé dokumentace předané objednatelem, jako
např. neodpovídajld geologické údaje apod.

7. V případě změn u prad, které jsou obsaženy v pobžkôvém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na
základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu. Pro oceněni vkeprací a rovněž v případě
změn u prací, které nejsnu v položkovém rozpočtu uvedeny se pôuž[jí jednotkové ceny v té cenové
soustavě, ktcrou :'hotovite1 pôužll pm sestavcnÍ nabídkové ceny. Vyloučeny jsou změny Cl úpravy ceny
díla, které jsou v rozporu s příslušnými ustariovenÍml zákona č. 134/2Qi6 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pQzdějších předpisŮ (dále jen uZZVZ"), zejména takové, na základě kterých by
mohlo dojít k podstatné změně práv a pavinnostÍ vypĹývajÍcÍch ze smlouvy,

V.
Platební podmínky

1, Objed natel n eposkytuje zhcjujv|te|i zálohy,

2. Objednatel je povinen zaplatk zhot(jvite|i smluvní cenu díla bezh(jtovostnim převodem na účet
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, ria základě zhotovitekm vystavených faktur.

3. Objednatel uhradí zhoLovitdi opiávněně vystavené faktury (viz odst, 4 tohoto článku).

4. Zhotovitcl je Qprávněn výstävQvát faktuiy s frekvend maximálně lx měsíčně, které budou vystavené
zhotnvitelem na základě soupisu skuteČně provedených prací, ŕěspá zjišťovacího protokolu. zjišťovací
protokol (soupis skutečně provedených prací) budc vždy potvrzený technickým dQzorcm stavebníka
(TDS - dřive a dále v textu též alternativě ň7ňäČenô dříve běžně uváděnou 7kratkou jako tdi -
technický dozor investora) a budc nedilnou součásti faktury. Bez tohoto soupisu a podpisu TDS jc
faktura neplatná. Součásti koneČné fäkLwý musí být navíc protokd o µředání a převzetí díla bez vad
a nedodělkŮ (Konečný proLokol).

5



* * *
* *

* *
* *

Spolufinancováno
Evropskou unií Ministerstvo životnIho prostředí

* ,k *

5. Zhotovitel je oprávněn fakturovat maximálně do výše 80 % sjednané ceny díla. zbývající část
sjednané ceny díla (zádržné) je zhótovite1 oprávněn vyfakturovat až pč) předání a přeweti díla bez vad
a nedodělkŮ, zhotnvitel může zádtžné nahradit bankovní zámkou

6 DIläm předáním a převzetím díla netan'ká právn objednatele vytknout při konečném předáni
a převzetí díla jako celku zhotoviteh vady a nedodělky částí díla předaných a převzaĽých již dříve
zjišťovacím protokolem.

7. Faktura zhotovitele bude obsahovat náležitosú daňového dokladu stanovené zákonem
č. 235/2{JQ4 sb., o dani z přidané hůdnoty, ve znění pozdějších předpisŮ a zákonem Č. 563/1991 Sb.,
o účetnictvl, ve 7něnÍ pozdějších předpisŮ Konečná faktura bude vystavena až po předáni a převzetí
díla, a v případě vad a nedodělkŮ po podpisu zápisu Ci úplném odstranění Qištčných vad a nedôdělkŮ.

8. Na každé fákbuře musí být uvedena identifikace projektu, tj, název projektu: wSniženÍ energetické
nároČnosti gastroprovozu - SOŠ strojní a elektrotechnická Velešín"' a dále číslo projektu:

CZ.O5.O1.01/02/22_OO8/0OO2OO5,

9, Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 30 dnů ode dne prokazatelného
doručeni daňového dokladu - faktury, 7ä podmínky jejího řádného vystaveni v sQu|adu s touto
smlouvou a Mkonnými normami, a LCi dorljČovarlou na dQručovacÍ adresu ůbjednatele tjvederlou v
záhlaví této smlouvy. Zhotovitel se zavážuje fakturu doruČit poštou jako dQporučenou zásllku, V
pochybmstech s doručenÍm se má za tcj, že Faktura byla doručena třetí den po prokazatelném
odeslánI,

10 V případě, že je zhotovitel v prodlení s jakýmkďv term"nem plněn" uvedeným v tétn smlouvě, je
Qbjednate1 oprávněn neposkytovat zhotoviteli platby, a tej do doby, dokud nebudou nejbllžšÍ sjednané
závazné tetinÍny splněny, Objednatel je dále oprávněn neposkytovat zhntovitell platby v případě,
Že 7hotovite| bezdŮvodně přeruší práce nebo bude práce provádět v rozporu s p|Qjcktovou
dokumentací, 5m|ouvou nebo pokyny objednatele, a to do doby, než bude ze strany zhotovitele
zjednána náprava.

11. V případě, že vystavená faktura nebude ôbsahůvat náležitosti dle tohoto článku, je objednatel
oprávněn ji vrátit zhotovlLdl k doplněnI. Zhotovitel je povInen podle povahy nesprávnosti fakturu
opravit nebo nově vyhotovřt. oprávněným vrácením faktuty přestává běžet pŮvodnÍ lhŮta splatnosti.
LhŮta splatmstl faktury běží znovu ode dne prokazatelného doručení oprávněného dokladu
Qbjcdnate|i.

12, Zhotovitel je povinen fakturu odeslat bez cIdk|adu po datu jejího vystaveni, SmluvnI strany se dohodly,
Že objednatel je oprávněn bez LbyteČného odkladu Vľátit zhotoviteli k opraveni nebo novému
vyhoLovenÍ faktum, která bude objednateli doruČena později než 7. den po datu jejího vystaveni,
Taková faktura bude povaZována 7ä vadnou, z jejího dóruČenÍ nevzniká nárok na platbu a jejím
dQručenlm nezačíná běžet lhŮta splatnosti.

13. peněžitý závazek objednatele se puvažuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odeslána
z bankovního účtu objednatele.

VI.
Doba provádění díla

1. Termín zahájení realizace stavby je stanoven do patnácti kalendářních dnů po nabyti účinnosti
této smlouvy, nejdříve však 16. 6. 2025, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

6



* *
k *

* *
*

Spolufinancováno
Evropskou unií

MinistersNo životnho prostředí
* * *

Termin pm dokončení stavby: 90 kalendářních dni ode dne zahájení realizace stavby

2. V prŮběhu celé realizace, včetně období hlavních školních prázdnin bude zhot(jvite| provádět dílo za
µruvozu za přítomnosti žákŮ, zaměstnanců a hostŮ 7řizovatele přkomných v areálu. Na tuto
skutečnost bude brát zhoLôvltel zřetel,

3, Realizace díla není rozdělena do etap, Zhotovitel je povinen respektovat provozní pMminky
objednatele a uZivateiů budovy, ze kterých vyplývají 'ejména nás[edujÍcĹ omezeni a požadavky:

a) Pracovni doba zhotovitele je moZná ve všední dny od 7.00 do 21.00. Mimo tuto vyhrazenou
dobu a (j vÍkendech a svátcích je možné provádět pouze nerušÍcÍ práce (práce nehluČné a
neprašné).

b) Po celou dobu prováděni stavby bude zajištěn bezpečný vstup do budovy pro jeho obyvatele.
C) Veškeré práce zasahujÍcÍ do vnitřnÍd] prostor a majÍcÍ vliv na průvůz objektu musí zhotcivitd

projednat s užlvatelem budovy a vždy zajistit odpovidaJĹcí zakiytÍ vnitřního vybaveni mÍstnôstĹ.

d) Venkovní staveniště musí být řádně ohraničeno a zabezpeCeno Lák, aby byl zamezen přístup ria
staveniŠtě nepovolaným osobám 7 dŮvodu bezpečnosti práce Hranice staveniŠtě musí být
postaveny tak, aby umožňovaly bezpečný provoz objektu.

e) Klíče od vyhrazených nebo spnlečně 5 objednatelem užívaných prostor převezme zhotovitel
výhradně pÍsemnou formou. V případě ztiáty klíče provede zhótôvitel výměnu zámku (vložky) a
nákup přIslušného počtu kHčŮ na vlastní náklady

f) Při prováděni prací za provozu objektu se zhotovitel zavazuje, že provede úplný úklid přístupových
cest do objektu vždy po skončení své každodenní pracovni činnosti.

g) Veškeré další Činnosti, které by mohly jakýmknliv zpŮsubern ohrozit, nebo omezit přístup do
areálu nebo dalších budov atd., budou předem konzultovány a odsouhlaseny objednatelem.

4, Objednatel se zavazuje předat zhotôviLdl staveniště v tet m'riu nejpozději 9 ka1endářnich dnŮ před
termínem zahájení prad stanôvenýní v odst. 1 tohcito Článku.

5. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla dle ČI, II, této smlouvy do 9 kalendářnich dnŮ ode dne
předání staveniště k prováděni díla objednatelem,

6, Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu dle ČI. JI. této smlouvy v závazných terminech
stanovených v odst, 1-2 tclhotn Článku. podrobný časový harmonogram prad bude před zahájením
plnění vypracován zhotovitelem na základě termínů plněni stanovených v odst, 1-3 whótô článku a
průvôznÍch podmínek objednatele a bude objednatelem odsouhlasen.

7. Zhotovltel je povinen vykonávat věcnou a termĹnovou koordinaci svých prací uvedených v či. ii, této
smlouvy s objednatelem, resp, odpovědnou osobou ustanovenou óbjednateleni v ČI. XVII. této
smlouvy, popřípadě [ s jinými poddodavateli objednatde tak, aby byl dodržen konečný termín
realiza ce díla s ohled em n a zajištění jedn oty a termínové koordinace s ostatnľml zh otoviteli
(poddodavateli objednatele). Termín koordinačních porad je stanoven na Nden" a ,,hodinu" a místo
konání',

8, Vyskytne-li se v prŮběhu µ[něnÍ díla potřeba víceprací, zhotôvitd se zavazuje provést jejich přesný
soupis vČetně jejich oceněni dlc ČI. TV., odst. 7 smlouvy a písemně je projednat s objednate1em před
jejich zahájením formQu změnovéhô llstu, a to s předpQk|ádaným vlivem na sjednaný termín realizace
díla a jeho cenu. Takové práce může zhotQvitd 7ahájit pDuze v případě, že s objednatelem uzavře
&datek k této smlouvě, jinak nárok ria jejich úhradu nevzniká. zmčnový list bude mít nálež|Ľosu
podle podmínek poskytovatele dotace a bude opatřen podpisem tdi a oprávněným zástupcem
objednatele (jeho statutárním orgánem či Qsobou jim k tomu řádně zmocněnou).

7



* * *
N h

*
* *

Spolufinancováno
Evropskou unií Ministerstvo životnMo prostředí

:k * k

VII.
Staveniště, stavební deník

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště k uŽNání ve lhŮtč dle ČI. VI. odst. 5 této smlouvy, StaveniŠtě
bude zhDt[)viteli k dispozici pq celou dobu provádění díla a dobu potřebnou pro vyklizeni staveniště,
to vše s ohledem na nutnost koordinace dalších prací s ostatnÍrni poddodavateli objednatele. O předáni
staveniště (resp, čásů staveniště) objednatelem zhotoviteli bL|de sepsán průtokd.

2 Objednatel předá při předáni Ktaveništč zhotoviteli prostor staveniště pro prováděni prací

3, Zhotovitel je povInen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a odstranit veškeré nečistoty
a ndpady vzniklé v dŮsledku jeho činnosti při prnváděni díla. je též povinen zabezpečit zařízení
staveniŠtě, a to v souladu s jeho potřebami a s dokumentací předanou objednatelení. Nebude-li i přes
pÍsemnou výzvu zhotovitel toto dodržovat, zajisti tyto práce objednatel a zhotovitel se zavazuje tyto
náklady uhíadit (náklady je možné zapoČíst proti zhotovitelem fakturované částce).

4. Zhotovitel dnem převzetí staveniŠtě Qdpcjvídá za dochžovánI předpisŮ, týkajÍcÍch se be7pečnosti
a nehraný zdraví, protipožárnkh předpisŮ a předpisŮ q ochraně životního prostředí na staveniŠti,
Zhotovitel je povinen a na svou odpovědnosL prokazatelně (písemnou formou) seznámit všechny
pracovníky Lhótovitele, kteří se pQdilcjÍ na realizaci předmětu díla dle této smlouvy, s předpisy
k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví pracnvnikŮ, požární ochrany a hygieny práce podle jejich
profesního zařazeni, a to před zahájením prad. Pracovníci zhotovitelc jsou povinni zÚčastňiL se
seznámení se specifiky staveniŠtě, které bude provedeno pÍsemnou formou (jdpovědným pracovníkem
zhcltovite|e (stavbyvedoucí, popř. mistr). Během provádčni prací zhotovitd odpovídá za znemoŽněni
vstupu nepwcdaných osob na staveniště, případně na tu část staveništč, ve které provádí práce ke
zhotôvenÍ díla.

5, ZhoLovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o prováděných pracích stavební deník,
do kterého je povInen zapisovat prŮběh reali7ace díla, jakož i další skutečnosti rozhodné pro provádční
díla a plnčni svých závazkŮ dle této smlouvy- zhntnvitel je povinen vést stavební deník v souladu
s ust, § 157 stavebrňho zákona; stavební deník musí obsahovat 7ejména tyto údaje:

a) jména a přIjrnerú pracuvnÍků pracujicich na staveništi
b) Popis a mnoŽství provedených prad a montáži a jejich časový odstup
C) Dodávky mateňáiů, výr(jbků, strojů, zařkeni a vybavení pro rcalizaci díla a jejich využití
d) Zápisy z kontroly prováděni díla dle a. VIII, tCto smlouvy.
e) Oµatřerň provedená v souladu s předpisy o bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany

životního prostředí

PovinnQst vést stavební deník končí dnem odstmněni poslednI vady dle zápisu ú předání a převzetí
díla.

6, Zápisy ve stavebním deníku provádějí a stvrzují za objednatele a zhotovitele zástupci pro věci
technické uvedení v této smlouvě. Dále je k zápisu do stavebního deníku oprávněn zpracovatel
projektové dokumentace, zástupce investora/stavebnÍka, orgány státní správy,

7. NesQuh|así-|i zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel, technický dozor Investora (dále jen ,,TDI"),
případně zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit
svoje sLanovisko nejpozději dci dvnu pracovních dnŮ, jinak se má za to, Že .s uvedeným zápisem
souhlasÍ.

8 Objednatel je povInen vyjadřovat se k zápisŮm ve stavebním deníku, učiněným zhotovitelem,
nejpozději do 7 pracovních cinů od předání ôrigináIŮ zápisŮ dle odst. 7 tohoto článku,

8



* 'k *
k k

* *
* *

Spolufinancováno
Evropskou unií

Ministerstvo životního prostředí
;k * *

9, Zápisy ve stavebním deníku se nepovážuji za změnu smkuvy, ale sbuži jako podklad pro vypracováni
změnových iistů, a dodatků této sTn|(juvy, Originál stavebního deníku předá zhotovitel objednateli při

předání díla.

10 Objednatel umožni zhotoviteli odběr elektrické energie ze sItě, případně dalších médií, v místě stavby,
výhradně však 7ä úČelem provedení díla

VIII.
Provádění díla

1 Zhatovitd se zavazuje provést d1o řádrič, včas a v odpovÍdajÍcÍ kval'tě za použit' poMmpŮ a maĽeriálů,
které jsou uvedeny v projektové dokumentaci, a dodržovat veškeré podmínky sjednané v této
smlouvě a j¶Ích přílohách, zhotoviLél je pří provádění díla povinen plnit podmínky příslušných
stavebních povedení a sdé1enľ k ohlášenI stavebních úprav a požadavky dotčených orgánŮ souvisejÍcÍch
s realizací díla, Zhotovitel je dále povinen podrobit se stavebnímu dozoru státních nrgánŮ a kontrůle
ze strany osůby, kterou p1"q tyto účely pověřil objednatel (TDI, zástupce objednatele pro věci
technické, a zpracovatele projektové dokumentace).

,i!. Objednatel je oprávněn pověřit kontrdou prôváděni díla kromě zástupce pro věd technické také třetí
strany - tdi (technický dozor stavebníka) a zpracovatele projektové dokumentace za účelem
autorskéhn dozoru projektanta. Objednatel se s(jUčasně zavazuje urát a jmenovat koordinátora
bezpečnosti práce na staveništi Zhotovitel je povinen zajistit součinnoxt zhôLodtele a všech
pôddodavatelŮ zhc|tovitele kuurdinát(jrem BOZP na staveništi.

3. '['di je subjekt nezávislý na objednateli nebo zhotoviteli, jehož úkolem budou činnosti spočÍvajÍcÍ
zejména v přejimání dokončených části díla, v kontrole a přejhnáni dÍ1čÍch prací, které budou daIšÍml
činnostmi zakryty, ve zhotovení soupisu vad a nedodělkŮ, prověření dodavatelských faktur, v kontrole
vedeni stavebnÍho deníku, s|edclváni realizace stavby s ohledem na podmínky stavebního povolení a
řešení případných změn. O takovém pověření je objednatel povinen písemně infomiovat zh0tnvite1e
nejpozdčji v den zahájení čInnosti TDI,

4 Zhotovitel jc povinen při realizad díla dodržovat veškeré relevantní zákony a jejich prováděcÍ vyhláŠky
ČSN, technologické, bezpečnostní a hygienické předpisy, které se týkají jeho Činnosti, zejména
předpisy ô bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, (j zaměstnanosti, ochraně žlvôtnÍho prQstředi a
nakládání s odpady. Pokud poruŠeriÍm těchto předpisŮ v7nikne objednateli či třetím osobám jakákoliv
škoda, ncse vzniklou škodu, jakož i veškeré další náklady zhotovitel, Dále je zhotovitd pwinen dodržet
při prDváděnľ díla podmínky stavebního povólenÍ a ostatních vyjádřeni a rozhodnuti správnídi orgánŮ,

která se týkají předmětného díla,

5. Zhotôvltel je pQvinen předložit oprávriěné osobě (zástupci objednatele pro věd technic'ké) objcdnatele
seznam pracovnikŮ, kteří budou na místě prováděni díla vykoriávat práce.

6. Objednatel je sám nebo prostřednictvím zástupce objednatele pro věci technickC a TDI oprávněn
kdykoli v době trvání této smlouvy kcmtrolovat a vyžádat si jakCkoliv infnrmace ohledně prŮběhu
prováděni díla. Pro účely kontrdy prŮběhu prováděni díla organizuje objednatel kontrdni dny
v terminech nezbytných pr(j řádné pmváděni kontroly, nejméně však jedenkrát za týden, Objednatel
je povinen o7nám1 konáni Kc) Woln"ho dne p'semně a nejméně dva dny před jeho konáním, případně
postačí uvedení termÍnu konání knntrdního dne ve stavebním deníku. KontrolnÍch dnŮ jsou povinni se
zúčastnit zástupce objednatele pro věci technickC, TDI, zpraujvate| projektové dokumentace,
bezpečmstní technik a zástupci zhotovitele, Obsahern kôntrolníhQ dne je zejména zpráva Lhotôvlte|e
c) pnstupu prací, kontrda časového a finančního plněni prwáděni prací, připomínky a podněty TDI,

9



* * *
ik

* *
* *

Spolufinancováno
Evropskou unií

' — m
Ministerstvo životního prostředí

k * *

zpracovatele projektové dokumentace a stanoveni případných nápravných opatření a úkdŮ.
Objednatel poři'uje z knntrcdního dne zápis ô jednání, který písemně předá všem Učastněným.
Zhotovitel zápisuje daturn konání kontrdniho dne a jeho závěry do stavebrlihQ deníku,

7, Zhotovitel je povinen vyzvat nbjedriatele předem ke kontrole a prověřeni prací, které v dalším postupu
budou zakryty nebo se sLanou nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním deníku, a to nejméně 3
pracovní dny předem. NeučinÍ-li tak, je povinen na žádost objednatele odkřýL práce, které byly zakíyty
nebo které se 4ta|y nepřístupnými, na svůj náklad.

8, zh(jtclvjtel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu 7dravi osob v prostoru prováděni díla,
popřípadě té části, ve které provádí práce kc zhotovení díla, a zabezpeČí jejich vybaveni ochrannými
porn ůckami.

a) VšIchni pracovnici zhotovitele v daném prostoru místa plnčni budou vybaveni uchrannými
pomŮckami, obzvláště přilbami.

b) Pracovníci zhotovitele nesmí v prostoru staveniště pQžívat alkohol nebo jiné omamné Či
psychotropní látky, ani tyto do danéhn prostoru donášet nebů přechovávat, a jsou povinni se
na poŽádání objednatcle podtvbit dechové zkoušce. Vydat pokyn k dechové zkouŠce jsou
opiávněni tito pracovníci objednatele: TDI, zástupci ve věcech technických, bezpečnostní technik.
Pracovnici zhntovitcle jsou pQvinnl se této zkouŠce pQdrnbit a zhotovitel je povinen své pracovníky
k této povinnastl zavázat a informovat,

C) VšIchni pracovnici zhotovitele jsQU povinnl bezodkladně ohlásit každý pracovní úraz odpovědnému
zástupci objednatele (TDI, zástupce ve věcech technických ze strany objednatele) a účinně
spolupracovat na vyšetřeni takového úrazu,

9. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovnid zhutovitele nebo jeho poddodavatelŮ, majíci
přMušnou kvalifikacl, Doklad (j kvalifikaci pracQvníků je zhotovltel povinen předložit objednateli ke dni
podpisu této smlouvy, Zhotovitel je povInen pouŽít k,e zhotovení díla pouze taková zaři7erlÍ a strclje,
jejichž technický stav je v souladu s příslušnými právními a provoznÍmi předpisy a jejichž provoz (uŽiti)
je na území České republiky schválen.

10 Zhot(jvite1 je při Činr1oyti dle této smlouvy povInen dŮdedně dodržovat právní předpisy
(j 7aměstnanostj, zejména zákon č. 435/2004 sb. (o zaměstnanosů) v platném 7něrli, Zhotovitel se
LáVäZljje 4vljjĹ činnost provádět s ohledem na cj4tatnÍ ustanovení této smlouvy svými zaměstnanci

v řádném pracovním poměru, prostřcdnictvím jinéhů zaměstnavatele, popř, jiným zpŮsobern
v scMadu s výše uvedeným zákonem, ostatními právními předpisy a stanovisky MPSV ČR a MF ČR.
Zhôtôvitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku případných sankci uložených objednateli
za porušenÍ předpisŮ o zaměstnanosti a nelegálnhn zaměstnáván" v souvislosti s osobarn', jej'chž
prostřednictvím zhotovltel Lájišťoval svoji činnost dle této smlouvy nebo v souvislosti s osobami, které
se nacházely v místě prováděni díla v prost(jru prací zhotovitele, Škodu vznlkbu objednateli uložením
výše uvedených sankci se zhotovitel zavazuje bez prodlení nahradit.

11. Veškerá vyhrazená technická zařízení (elektrická, zdvihací, plynová a tlaková) po1jŽÍvar1á v místě
provádění díla při zhoLovenÍ předmětu díla dle této smlouvy musí mít platnou revizi dle příslušných
předpisŮ a musí být prŮběžně podrobována předepsaným zkouškám a revizím. Obsluha takových
zařízed musí být proka7atdnč odborně zpŮsobilá, stejně tak obsluha jiných zařizeM a st-rojů, jejichž
provoz vyžaduje zv|áštnÍ odbornou způsobi|Qst (například obsluha zemních strojů, vysokozdvižných
vozÍKŮ, stavba a bourání lešení apod.).

12. VeŠkerá vozidla, střQjc a zřízeni zhotovitele pDUžÍvaná na staveništi musí být v takovém technickém
stavu, který odpovídá platným předpisŮm a normám, a to zejména z hled"ska betpečnost' práce
a ochrany životního prôstředí. Doklady c) technické způsobi|ost[ vozidel, strojů a zaňzení je zhôtovltel
povinen ria požádáni objednateli předložit,

10



* * *
* *
* *
*

Spolufinancováno
Evropskou unií

Ministerstvo životMho prostředí
k * *

1.3. Pokud činnosti zhotnvitele dojde ke znečištění veřejných komunikaci, je zhôLovltd povinen neprodleně
tyto uvést do pŮvodnÍho stavu. jestliŽe v souvislosti s prováděním prací bude třeba umÍstlt nebo
přemístit dopravní značky podle předpisu q pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitcl.
Všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

14. Zhotovitel je povinen sc při provádění prací ke zhotovení díla řídit obecnými právnÍnľi předpisy,
případně pokyny objednatele, souvisejÍcÍmi s nakládáním a Iikvldací odpadŮ, vzniklých Činnosti
zhotovitele, zacházením s chemickými a nebezpečnými látkami a prôtjpôžárni ochranou. Veškeré

náklady t'm spojené nese zhotov1el Pokud porL šerím těchto předpisŮ vznikne jakákdlv škoda, nese
veŠkeré vzniklé náklady zhotcjvite|.

15. Př ealizaci díla je zhotov"te1 povinen postupovat takovým zpŮsobem, aby stavba neměla nepříznivý

dopad na životní prQstředľ,

16. Pokud ännosti zhotov"tele dôjde ke způsQben' škody objednateli nebo jiným subjektŮm z titulu
opomenuti, nedbalnsti nebo neplněním podmínek vyplývajíckh ze zákona, ČSN nebo jiných norem
nebo vypIývajících z této smlouvy, je zhoLôvltd povinen bez zbyteČného odkladu tuto škodu odstranit
a není-li to možné, tak pmkázanôu škodu finančně uhradit. Veškeré nákjady s Ůrn spojené nese

zhotuvKel.

17, Zhotovitel se zävi3zLjjě provést dílo pouze prostřednlctvIm poddodavatdŮ předem písemně
odsůu hlase ných n bjedna tele m. Z m ěna pod dodavatele je m nžná jen s výslovným pÍsem ným
sou hlasem objed natele, Dojde-li ke změně podd odavatele, jehož p rclstřednictvhn prokazoval
zhQtovite[ část kvalifikace či změnu kvalifikace, je zhotovitel povinen nahradit tokového poddodavatele
pouze takovým subjektem, který rovněž spľňuje prokazovanou část kvaliflkace stanovenou v rámci

podmínek výběrového řízení.

IX.
Předáni a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejméně 5 pracovních dnŮ předem, kdy bude díla
připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 5 dnŮ od terminu stanoveného
7hotovite[ern zahájit přejImací řízeni a řádně v něm pokračovat.

2, Objednatel se zavazuje provedené a dakončené dlb od zhotovitele převzít. Objednatel k předáni a
převzetí díla přizve osoby vykanávajícl funkci technického dQzDru stavebnÍka, případně také
autorského dnzoru projektanta. provedeným a dokončeným dilem se rozumí dÍlo, které je bez vad a
nedodělkŮ, neba které má pouze drobné vady a nedostatky nebránící kolaudaci a následnCmu
neDn)ezenérnu uživání díla. Tyto vady a nedodělky odstraní zhotovitel bez zbytečného odkladu
v termínech dohodnuLých s objednatelem (nebude-li termín sjednán, je zhotovitd povinen odstranit
vady do 7 dnŮ), přičemž se objednatel zavazuje, že (jmožnÍ zhotoviteli pŕci potřebu odstranění vad a
rwdodělkŮ přístup do svých objektŮ a na svá prostraňsLvÍ Soupis tčchto vad a nedôdělkŮ s uvedením

ĽermÍnů jejich odstranění bude součástí DÍ|čÍho/Kônečného ô předáni a převzetí dokončené
dĹIčÍ části díla,

3, Převezme-li objednatel předmět díla s vadami nebránícími uŽívánl, bude součásti zápisu (j konečném
předáni a převzet' soup's těchto vad a nedodělkŮ uvedením termínů odstraněni.

4, Místem předánl a převzetí díla je místo, kde se dlb provádělo,

5. Zhotov"te1 je povinen př'prav"t a doložit u přcjlmaciho řIzenI:

11



* * *
K dk

*
* *

Spolufinancováno
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

,k

· technická osvědčení a prôh|ášenÍ d shodě (pokud nebyly předány objednateli v Qkamžiku dodávky
na místo plnění) a protokoly o provedcných zkouškád) použitých matcriáiů a dÍIŮ;

· zápisy ô prověřeni prací a kQnstrukcí zakrytých v prŮběhu prací;
· zápisy c) vyzkoušení snj(jntovanéhů zařízení, q provedených revizních a provozních zkouškách;
· originál staveb nih ô (montážního) deníku;
· doklady o likvidaci vzniklých odpadŮ;
· návod obsluhy a údržby dManých zařízení v Českém ja7yce;
· fotodokumentace projektu z prŮběhu realizace v tištěné formě (min. 20 fotngrafiÍ) a na CD;
· dokumentaci skutečného provedení stavby ve třech vyhůtôvenÍch a v elektronické verzi na CD;
· další doklady předem vyžádané objednatelem;
Smluvní strany si sjednaly, že bet výše citovaných dokjadŮ nelze považovat dIlo 7ä řádně dokončené
a schopné k předáni a přcvzeti.

6. Před předáním díla bude za účasti zástupcŮ obou smluvních stran provedeno uvěřeni funkčnosti díla a
bLĹde provedena instruktáž objednatelem určených zaměstnanců pro Qbs|uhu díla.

7. Po ukončeni stavebních prad Zhotovitel provede řádné a úplné vyklizení staveniště, a tej nejpozdčji
vc lhŮtě 5 pracovnÍdi dní ude dne předáni a převzetí díla, pokud v protokolu o předání a převzetí není
dohodnuto jinak, NevykHdÍ-II zhotovitel staveništč ve sjednaném LermÍnu, je Qbjednate| oprávněn
zabetpečit vyklizeni staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli 7hotovite|.

X.
NebezpeČí škody na díle

1. Nebezpečí Škody ria díle a věcech, které k prováděni díla opatřil zhotovitel, nese pij celou dobu
prováděni díla zhotovltd NebezpeČí škody na díle přecháLÍ na objednatele okamž'kem předán'
příslušné části díla Qbjednate|i nebo zahájením užíváni díla objednatelem.

2, NebezpeČí škody na díle a věcech, které objednatel opatřil k provedení díla, nese od počátku realizace
díla do úplného předáni př©ušné části díla, Ledy až do sepsáni ProtQk(j|u o předáni a převzetí díla
a jeho podpisu oběma smluvními stranami, zhotôvild, Sm|(jvrlÍ strany se dohodly, Že § 2598
občanskCho zákoníku se na závazky z této smlouvy nep(južije.

3 Zhotclvitel se zavážuje, že veŠkeré obchndni a technické informace vČetně specifikaci, pIánŮ, výkresŮ,
vzorů apod,, jakož i jiné informace a materiály svěřené objednatelem před zahájením nebcl v prŮběhu
prací ke zhotôvenl díla, bude udržovat v tajnosti a nevyužije täkcivé materiály a informace ke svému
prospčchu nebo prospěchu ŮetÍch osob, neun?ožní k takovým materiáiům a infQrmaciln přístup třetím
Dsobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele a nepoužije takové materiály a informace
k jiným úČeiům, než plnění závazku této smlouvy.

XI,
Vlastnické právQ k dílu

1. Objednatel nabývá v[astjj|cké právo ke všem součástem díla v okamžiku, kdy není možné přísluŠnou
souČást díla oddělit od stavby (budovy), na které je prováděna, aniž by došb k poškozeni dané
součásti díla,

2. Objednatel nabývá vlastnické právo k s(jučásLeřn díla, které ncjsou neodděHtdríě spojeny se stavbou,
na které je dlb prováděno, okamžikem pmtokolárniho předáni přÍ.5|ušrlC části díla, nejpozději vŠak
v okamžiku přcvzetí díla jako celku,

12



,k * ,k
* *
* *
*

Spolufinancováno
Evropskou unií

Ministerstvo životního prostředí
* * *

XII.
Sankce a smluvní pokuty

1. výše sankce za nesplnění konečného terminu plnění dle ČI. VI. odst, 1, této sn¶ouvy je stanovena ria
0,2 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prôdlenI.

2. Smluvní strany si sjednaly pro případ, Že zhotovitel nezaháji provádění díla do 9 kalendářních dnů ode
dne předán" m'sta k prováděn' d"1a dle a VI odst. 6 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z celkové ceny díla za každý i započatý den prodleni,

3, Smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel nesplní povinnost vést sLävébnÍ deník dle ČI. VII.
odst, 5, Léto smlouvy a na výzvu objcdnatele zpřístupnit tento stavební deník na staveništi objednateli,
smluvní pokutu ve výši 1.000 KČ, kterou zhotóviLd objednateli uhradí za každý zjištěný případ
nedostupného stavebního deníku na staveništi.

4 Smluvní strany si sjednaly pk) případ pôrušeni plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen
»BOZP") zhQtovitelem dle ČI, VII. odst. 4, této smhuvy smluvní pnkutu ve výši 1,000 KČ, kterou
zhntovitel objednatell uhradí za každý zjištěný případ pnrušeni pIánu BOZP,

5. Smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel neprovede řádné vyklizenÍ staveniště v termínu
stanoveném dle ČI. IX. odst, 7. tCto smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za
každý i započatý den prodlení.

6. Smluvní strany si sjednaly pro případ, Že zhotovitel nedodrží termín řádného odstranění reklamované
záruční vady dle ČI, XIV. této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 1,000 KČ, kterou zhotoviLél objednateli
uhradí za každou reklamovanou vadu, u niž je zhotovitej v prodlení, za každý den, kdy je s jejím
odstraněním zhotovitel v prodlenI.

7. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli 7ä prodlení s placením účtovaných částek úrQk z prodlení ve
výši stanovené předpisy práva občanského (zejména pak prováděcími předpisy k občanskému
zákoníku), nejméně vŠak 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení

8 Pokud objednatel" vzn'kne nárok na uplatnění sniluvnÍ pokuty vůči 7hcltovite|i dle této smlouvy, je
Qprávněn jednostraríně započíst celou smluvní pQkutu na jakoukoliv splatnou fakturu zhotovitele,
a zhôLovKel podpisem tétQ smlouvy s timtQ výslovně souhlasl.

g. Uhrazením smluvnÍch pokut není dotčen nárok na náhradu Škody v plné výši.

10. Pro určení výše smluvní pokuty je rozhodná ccna v KČ be7 DPH.

XIII.
Odpovědnost za vady díla

1, Má-|i dílo při předání vadu, zakládá tCi povinnosti zhutoviLdě z vadného plněni, Po této dQbč, tj. pci
předání a převzetí díla, má objednaLél práva z vadného plnění, zpŮsobil4i vadu zhotovitel poruŠením

povinnosti, nebo jde-li c) vadu uplatněnou v záruční dcibě.

2 Smluvní strany dohodly, že zhotovitel rovněž odpovídá za kvalitu a jakost plnění svých dôdavateIŮ
a dalŠích osob, které využil k plněni díla, a 7ä kvalitu a jakost všech věcí, které opatřil k provedeni
díla,

3, SrT)|uvnÍ strany se dohcidly, že objednatel je oprávněn uplatňovat veškerC nárQky z vad díla po
zhotQvitdi a zhntovitel se zavaaije tyto nároky řešit a plnit závazky 7 nich vyplývající bez ohledu ria
tQ, 7da je odpovědnost za vady díla společná a r1cro7di|ná s třetími osobami.

13



* * ,k
* k
* *
* k

Spolufinancováno
Evropskou unii Ministerstvo žNotnIho prostředí

* * *

XIV.
Záruční podmínky

1. Zhotovitel pôskytuje záruku za jakost a bezvadnost provedeného díla, která se vztahuje na celé plnění
díla vC. všech komponentŮ, po dobu 60 měsíců.

2, Záruční lhŮta pro dodávky, na něž výrobce těchto zaří7enÍ vystavuje samostatný záruční list, se
sjednává v délce lhŮty poskytnuté výrobcem, nejméně vŠak v délce 24 měsíců, pokud výrobce
nenabízí záruku delší.

3, Záruční doba začíná běžet dnem předáni a převzetí objednatelem celého dokonČeného díla,
tj. podpisem Konečného předávacího protokdu. Zhotovitelem zhQtovené dÍIô musí v záruční době
splňovat požadavky na kvalitu určené výchozími podklady a Qbecně platnými předpisy a normami.
jestiiže díln tyto požadavky nesplňuje, je taková oddíy1ka kvality díla považována za vadu díla
a zhótôvitel je povinen ji v přiměřené lhŮtě a na vlastni náklady odstranit

4. Objednatel je povinen vadu pisemnč uplatnit (reklamavat) u zh(jtclv|Ľele bez zbyteČného odkladu,
nejpozději však do deseti (10) pracovních dnŮ nde dne jejího zjištění, v reklamaci musí být vada
popsána. Dále v reklamaci objednatel uvede své poŽadavky ria zpŮsob odstraněni vady, SníluvnÍ
strany qj qjedrlávaji, že objcdnatel je oprávněn zvolit jeden z následujÍcÍch způs(jbů ndstranění vady:

· dodáni nové věci bez vady,
· oprava věci

5. Objednatel bude reklamace doručovat prostřednictvím datové schránky. V pochybnostech
s doručenIm se má za to, že reklamace byla doruČena třetí den po prQkazate|ném ®eslán1 zhotoviteli.

6. Zhotovitel je povinen nejpôzdějl do 2 pracovních dnŮ po obdrženi reklamace se písemně vyjádřit, zda
reklamaci uznává či neuznává, Současně zhôtovltel písemně navrhne termín odstraněni vady,
navržený termín pndléhá odsouh|asenÍ objednatelem. Pokud se zhotovltel nevyjádří, má se 7ä to, že
nastoupí k ôdsLraněnľ vady nejpozději do 7 dnŮ od oMrZeni reklamace Nenastoupí ii zhôLuvitel
k odstranění reklamované vady ani do 7 dnŮ po obdrŽeni reklamace, je objednatel oprávněn pověřit
Mstraněním vady jinou specializovanou osobu. Veškeré náklady vzniklé s ndstraněnlm reklamované
vady uhradí objednateli zhotovitel. Smluvní strany mohou d(jhodnout zpŮsob odsLrar1ění vady v čase
odpovÍdajÍcÍm podmínkám a pôvaLe vady.

7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledMhn dne záruční lhŮty, přičemž i reklamace odeslaná
Qbjednatelem v poslednÍ den záruční IhŮty se považuje za vCas up|atrlěnQu,

XV.
Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek

Bankovní 7áruka není požadována.

XVI.
pojištění

1. pojištění zh otovitele

Zhotovitel je povinen býL po celou dobu plněni pojištěn prciti škodám zpŮsobeným jeho činností včetně
možných škod pracovnÍkŮ zhotovitele, a to do výše min. 10 0ůO ůôů Kč pojištěni cIdpovčdnosti za

14



,k ,k
* :k

k *
* *

Spolufinancováno
Evropskou unií

Ministerstvo životního prostředí
* * *

škodu z výkonu podnlkatelské činmsů musí pokrývat škody na věcech (vzniklé poškozením, zničením)
a na zdraví (úrazem nebo nemoci).

2, PQvinnosti smluvních stran při vzniku pojistné události
Pň v7rliku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli zhotnvitel. Objednatel je
povinen poskytnout v souvislnsti s pojistnuu udákstí zhQtovjteli veškerou součinnůst, která je v jeho
možnostech. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

XVII.
Oprávněné osoby

1, Zástupci pk) věci smluvní:

Za ôbjednatde:

Za zhotovitele:

Ing, Bc. Milan Timko, ředitel školy - tel. Č. 606 511 586,
e- m ail: ti rnko @scisvd.cz

Roman Kučera - tel, č.: +
em ail: info@stavitelstvikucera ,cz

Tito uvedeni zástupci jsou oprávněni sjednat změnu smlouvy.

Zástupci pro věci technické:

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Ing. Vladislava Návarová - tel. č, +4 ,
email: navarova@om nisproje kt,cz

Roman Kučera - tel. č,: +420 602 438 174,
email: in fo@stavitelstvikucera.cz

Zástupce objednatele pro věci technické je oprávněn:

· ria základě záplsu do stavebního (montážního) deníku pozastavit práce prováděné zhotovitelem
ke zhcltovenÍ díla a vydáni pokynu k jejich opětovnému zahájení;

· kuntrdovat zpŮsob provádění díla, zejména dodržování technolngických poswpŮ, technických
předplsŮ a norem, dodržovánI požadavkŮ na kvalitu díla apod.;

· provádět kontrůlu dodržováni pňslušných předpisŮ pracovníky zhotovitele (vi:' ustanoveni ČI. VII.
Prováděni díla této smlouvy);

. , . . .,· provádět kontrolu odborné způsôb||ôst| pracovnÍkŮ zhotovitde a technické zpljsob||ost| stroju
a zařľzeM používaných zhotovitelem při prováděnl prací;

· vydat pnkyn k provedení dechové zkoušky pracovnÍkŮ zhôLóvltele;
· vybučit pracQvniky zh(jt(jvitde z míSta plnění pro ncdQdrženl příslušných předpisŮ nebo ustanovení této

smlouvy;
· zasĽav|t pwžIvání takových strojů a zařkeni, která nesplňuji podmínky pňslušných předplsŮ nebo

ustanoveni této smlůuvy a vyloučit takQvé stroje a zařľzenI l místa plnění;

· vydat pokyn k zasLavenÍ prací zhotovitele pro nedodrŽení příslušných bezpečnQstrlich předpisŮ
nebo ustanoveni této smloůvY.

· odsouhlasit soupis provedených prací a ôdmuhlasenI změnových iistů týkajĹcÍch se změn
předmětu a rozsahu díla;

· odcpřit podpis (souhlas) soupisu prací, pokud dílo vykazuje takové vady, pro které není možné dílo
převzít;

· vylôučlt pracůvniky zhotovkde, kteří podstatným zpŮsobem porušují ustanovení téůj smlůuvy, z místa
plněni;

· provádět a podepisovat zápisy ve stavebním (montážním) deníku a vyjadřovat se k zápisům
zhotovitele,

15



* * *
* Br

Br *
* *

Spolufinancováno
Evropskou unií

Ministerstvo životníh0 prostředí
* * *

2, Zástupce zhotovitele pro věci technické ( případně stavbyvedoucí a/nebo vedoucí montáží)
mdpovidá za:

· vedení prací prováděných zhôtôvitelem ke zhotoveM díla;
· vedeni stavebního (montážního) deníku, předkládá zástupci ůbjednatele k od50uh|aser1í soupis

provedených prací eventuálně návrh z|něn(jvého listu;
· dodržnváni pQdmlrlck provádění díla dle ustanoveni článku VII. této smlouvy,
Zástupci smluvních stran pro věci technické jsou oprávněrM jednat pouze ve včccch technických
a nejsou oprávněni sjednat změnu smlouvy, nejsou-li současně statutárnhni zástupci sm|uvrIÍch stran.

XVIII.
Změny a ukončení smlouvy

l, Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných čÍslovaných a oprávněnými zástupci
podepsaných dndatkŮ. Všechny dodatky, které budou (jznaČerly jako dodatky této smlouvy, jsou
nedÍlnou sôučású smlouvy. jiné zápisy, protoko|y apod. se za Lrněnu smlouvy nepovažují.

2, Nastanôu-ll u některé ze stran skutečnosti, bránIcľ řádnému plněni závazku vyplývajÍcÍho z této
smlouvy, je povInna to ihned bez zbytečného odkladu oznáníit druhé straně a vyvolat jednání zástupcŮ
pro věci smluvní.

3. Smluvní strany jsou oprávněny od téLó smlouvy odstoupit pÍsemným aznámenlrn doručeným druhé
smluvní straně v případech stanovených touto smk)uv(ju a/nebo obecně závaznými právními předpisy.
Kromě jiných dŮvodŮ stamvených touto smlouvou mohou obě smluvní strany od smlouvy odstoupit
zejména tehdy, pokud některá ze smluvních stran podstatným zpŮsobem poruší smluvní podmínky.

4. Za pQdstamé porušeni smluvních podmínek ze strany zhQtovite|e se pro účely této smlouvy rozumí
zejména:

a) zhotovitel poruší některou ze svých povinnosti stanovenou v této smlouvě nebo přílohách a
nápravu nesjcdná ani v přiměřené lhŮtě, kterou mu k tomu objednatel písemně sLarbovÍ zápisem
ve stavebním deníku nebo samclstatným dopisem;

b) pokud 7hotovite| bude provádět dÍIô v rozporu s pň"slušnými ČSN, iso, ted]nôloq|ckýrni pustupy
a dalšÍml předpisy a v takové jakosti, která nezaručuje bezvadné a bezpeČné uživání díla;

C) pokud zhotnvlte| opakovaně poruší podmínky prováděni díla dle ustanoveni ČI. VII. této smlouvy.

5. V případě odstoupení od smlouvy zaniká závazek plynůucÍ z této smlouvy, přičemž ale každá smluvní
strana může odstoupit pouze ohledně nesplněnCho zbytku plnění Netná || vŠak částečné plnční pro
objednatele význam, může objednatel od smbuvy od.Mupit ohlcdně celého plnění,

6. zhotovitel provede soupis veškerých provedených prací a vystaví konečnou fakLurlj. Objednatel je
povinen veŠkeré proka7atclnČ provedené práce zhôtôvitdi uhradit ve výši dle oceněného soupisu prací
pq započteni veškerých prokazatelných nákladŮ spojených s ôdsLoupenim od této smlouvy. Dále je
:'hotovitc1 povinen uhradit veškeré Škody a ušlý zisk objednatele, vzniklé z dŮvôdu µruŠen1 smluvních
pôdmÍnek ze strany zhntovitele, a též případný rozdíl mezi sjednanou cenou za neprovedené práce a
cenou, kterou objednatel zaplatil třetí osobč za jejich dodatečné provedení.

7, Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co zjisti, že smlouva
neměla být uzavřena, neboť:

a) 7hQtovitcl (jakožto vybraný dodavatel) měl být vyloučen z účasti v zadávacím řkeni,

b) 7hotovitc| před uzavřením srnbuvy předloŽil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dQdavate|e, nebo

16



,k * *
* *
* *
* *

Spolufinancováno
Evropskou unií

Ministerstvo životního prostředí
* * *

c) výběr dodavatele souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu ČI. 258
Smlouvy o fljng(jvánÍ Evropské unie, q kterém rozhodl Soudní dvŮr EvrQpské unie

8. Náklady spojené s odstóupenim od smlouvy nese ta straría, která porušila smluvní p(jdmÍnky.

9, Odstoupením od smkuvy rieď dotčen nárok objednatele na uplatnění náhrady škcidy a zaplacení
sankcí (včetně smluvních pokut) podle tétQ smlouvy,

10. Zhotovitel bere na vědomi, že plněni dle tétQ smlouvy závlsi na poskytnuti dotace z fondŮ Evropské
unie na realizaci díla, Objednatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu písemně vypovědět v pňpadč, že
neobdrží kladné stanovisko SFŽP ke kompletní dokumentaci veřejné zakázky (ex-post kontrola), jejíž
předmět je součásti schvákríé žádosti q dotaci financované z fondŮ Evropské unie, Objednatel není
oprávněn 7 tohoto dŮvodu od smlouvy odstoupit po zahájeni plnční dle ČI, vi. odst. 1. LÉŠto smlouvy,
NeWskytnuú dotace se nepovažuje 7ä porušení závazkŮ vyplývajídch z této smlouvy a žádná smluvní
strana nemá nárok ria náhradu vzniklé škody nebo úhradu nákladŮ vzniklých v dŮskdku takového

ukončení smlouvy.

XIX.
Závěrečnáustanoveni

l. Tata smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichŽ dva obdtžÍ objednatel a jeden zhotovltel.

2. Obě smluvní strany prohtašují, že se seznámily 5 celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s celým
obsahem smlouvy souhlasÍ,

3. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dnkumentad sôuvisející s realizací díla, vC. účeiMch dokladŮ
min. do konce µětlleté udižitdnosti projekLú dle závazných podmínek dcKacě. Pokud je v českých
právních předp"sech stamvena lhŮta delší, musí být dodržena täLCi delší lhŮta V sQuvi!s|o4ti se
zpŮsobem financován' veřejné zakázky jc zhotov"te1 pDvir]en spdupŮsobit při výkonu kontroly
vynaložených prostředkŮ ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., (j finanční kontrnle ve veřejné správě, q
změně některých zákonŮ (zákcln q finanČní kontrole), ve znění pwdějšich předplsŮ,

4, Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného scIuh|asu objednatele svá práva
a závaLky vyplývajíci z této smlouvy na třetí subjekt. Práva a povinnosti vyplývajÍcÍ z této smlouvy
přecházejí na právni nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně
informovat Ci změně údajŮ uvedených na 1. .straně tétxj smlouvy.

5. Případné spory vzniklé z tétô smlouvy budou řeŠeny podle platné právní úpravy věcně a místně
příslušným soudem,

6. Smluvní strany této smlouvy sc dohcdly, Ze právní vztahy založené touto smbuvôu se budou řídit
právríhn řádem České republiky.

7. Text smlôuvy, v připadč rwporu, má přednost před přikhami.

8, SmluvnÍ strany si ujednaly, Že doručovánI pÍsemriostĹ souvisejíckh s plněním smlouvy, bude
prováděno prostřednictvIm datových schránek smluvních swan uvedených v záhlaví této smlouvy,
není-li v této smlouvě ČI smluvními stranami výslovně sjednáno jinak. Za den doruČeni písemnosti se
považuje třetí pracovní den po jejím odeslání, a to i přes to, pokud adresát pÍsemnast nepřevzal.
V případě změny datové schránky je smluvní strana pnvinna změnu písemně oznámit druhé smluvnÍ

straně.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího pndpi5u smluvnÍmi stranami a účinnosti dnern jejího
uveřejnění v registru smluv.

17



* * *

* *
* *

Spolufinancováno
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

k *

PŘÍLOHY SMLOUVY

Při1oha č, 1 oceněný soupis prací vC. výkazu výměr

V Velešíně, dne .- 9, 06. 2025
VVelešině, dne u . híi"

Objednatel: Zhotovitel:

Ing. Be. Milan Timků

18


